
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 ANO XII N°023 1FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE, 2020 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapaje - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N" 2020.01.29.1 - TP. Abertura: 19 de feverei 
09:00 horas. Julgamento: Menor Preço por Lote. Objeto: contratação de pessoa jurídica para  executer  a construção de uma praça pública no 
Cruz, e pavimentação em pedra tosca no Distrito de Pitombeiras, no Municipio de Itapajé, conforme especificações contidas no projeto Ida 
Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 — Bairro:  Pe.  Lima, Itapaje/CE ou pelo fone (85) 3346.1015 de 08:00 as 12:00h ou pelo  site  WWW.  
Mac Dowel  Teixeira Azevedo Neto — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE HOMOLOGAÇÃO — CONCORRÊNCIA PUBLICA N 
— OBJETO: Contratação dos serviços de Transporte Escolar destinado aos Alunos do Ensino Fundamental e Ensino Médio da rede Públi 
Municipio de Ipu. EMPRESA VENCEDORA: CASTRO & BARRETO TRANSPORTES, CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VFÍCUL 
- ME. VALOR: R$ 1.768.676,20 (I.Jin Milhão, Setecentos e Sessenta Oito Mil, Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Vinte Centavos). HOMOLOGO o 
Procedimento Licitatório. lpu-CE, 30 de Janeiro de 2020. Raimundo Jose Aragdo Martins — Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. 

• ** *'k* ***  

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO —AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL N° 4280101/2020— Data 
de Abertura: 14/02/2020, As 08:001i. OBJETO: Registro de Pregos para Aquisição de insumos laboratoriais e material permanente destinados ao laboratório 
municipal, de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Marco/Ce. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (vinte reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, Av.  Guido  Osterno,  sin,  Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 28/01/2020.  Alex  Rios Silveira - Orcienador de Despesas da Secretaria 
de Saúde. 

*** *** *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°2020.01.27.002 . A Pregoeira 
Oficial do Municipio de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.blIcompras.org.br, ate o dia 17 de fevereiro de 2020 as 
08h0Omin (horário de Brasilia/DF), que rem como objeto a prestação de serviço de conserto de mesas e bancos refeitórios pare atender as necessidades das 
unidades escolares da Secretaria de Educação. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto A  CPL  de 08h0Omin as 12h0Omin,  situ  a Travessa 
Jose Lage Viana, 118. Centro. Aquiraz — CE. 30.01.2020. Vânia de Souza Pinheiro — Pregoeira. 

*** *** *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Orris  — Revogação - Pregão Eletrônico N° 2020.01.13.01-SRP. A Comissão de Licitação, com sede na 
praça Anastecio Maia, NI" 40— Centro —  Oros-CE, para conhecimento dos licitantes e de quem mais posse interessar que a licitação supramencionada, tendo 
por objeto: registro de pregos destinado à aquisição de géneros alimentícios, destinados a merenda escolar do Municipio de  Oros,  junto a Secretaria de 
Educação, Esporte e Juventude, tudo confonne anexo I do edital, foi Revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente devidamente 
comprovado.  Oros  - CF, 31 de janeiro de 2020. Jose Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Edital - Tornada de Pregos n°2020.01.27.01. Objeto: contratação de prestação 
de serviços técnicos especializados em assessoria na  area  de licitações e contratos públicos junto as Secretaries Municipais da Prefeitura Municipal de 
Granjeiro-CE. Data e hora: 20 de Fevereiro de 2020 As 09:00 horas. Editais Rua  David  Granjeiro, 104, Centro — Granjeiro (CE), no horário de 08:00 as 
12:00 hrs. Maiores informações pelo fone (88) 3519- 1350. Thamyris Duarte Bezerra — Presidente da Comissão de Licitação. Granjeiro— CE, 31 de 
Janeiro de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Luis do Cum, torna 
público que no  proximo  dia 13 de fevereiro de 2020, As 09:00h, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial N° 3001.01/2020, cujo objeto 
é a seleção de melhor proposta para registro de pregos visando futures e eventuais aquisições de peças novas,  genuine  de reposição para manutenção dos 
transportes das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de são Luis do Curu — CE. 0 Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tee.ce.gov.br  
e na sala  (la  Comissão de Licitações. Silo Luis do Curu, 31 de janeiro de 2020. Otacilio Pinho  Junior.  

*5* *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assare - Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação N" 2020.07.01.01. A Ordenadora de Despesas 
do Fundo Municipal de Educação, Maria Eldevanha Souza dos Santos, vem, no uso de suas atribuições legais, de acordo com que determina o  art.  26 da 
Lei N° 8.666/93 e suas alterações, considerando o que consta do presente Processo de Dispensa, Ratificar a declaração de Dispensa de Licitação para fins 
de aquisição de gêneros alimentícios pereciyeis destinados a compor a merenda escolar, originados do programa nacional de alimentação escolar (PNAE — 
Agricultura Familiar), junto A Secretaria de Educação do Município de Assere/CE. Assark/CE, 29 de janeiro de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Câmara Municipal comunica aos interessados que no dia 
14/02/2020, as 08:00 horas, na Sala de Comissão Permanente de Licitação, situada A  Tray.  Joaquim Rebouças, n° 525, Bairro Centro, Jaguaruana Ceará, 
abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial NI' 001/2020-CMJ, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, para atender a 
Câmara Municipal Jaguaruana-Ceará. Tipo Menor Preço Global por Lote. 0 Edital estará a disposição na Sala da Comissão Permanente de Licitação no 
horário de 08:00h as 12:00h c no sitc: www.tce.cc.gov.br/. Antônio Jose de Almeida. Jaguaruana em 31/01/2020. 

FSC 

MISTO 
Pap arodaido 
a partir de fontes 

i0E4.11SAVAS 

.SV'C128031  

*5* *5* *5*  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA 
NOVA — EXTRATO DE RATIFICAÇÃO. A PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O QUE 
DETERMINA 0 ARTIGO 26 DA LEI N.° 8.666/93 E ALTERAÇÕES 
POSTERIORES, CONSIDERANDO TUDO 0 QUE CONSTA DO 
PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N.° DL-001/2020 - TMAMN, VEM RATIFICAR 
A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A 
CONTRATAÇAO DO CETREDE - CENTRO DE TREINAMENTO 
E DESENVOLVIMENTO — CNPJ 	07.875.818/0001-05. ÓRGÃO 
VINCULADO A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA  -LTC,  PARA 
REALIZAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
ESPECIALIZADOS COM FINS AO PLANEJAMENTO, 
ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE AÇÕES NECESSÁRIAS 

REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO 
DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE 
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO INSTITUTO DO 
MEIO AMBIENTE DE MORADA NOVA — IMAMN: CONFORME 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°2101 18 541 0391 2.053 — GESTÃO E 
MANUTENÇÃO DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE MORA DA 
NOVA; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 —OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIRO PESSOA JURID1CA  SUB  ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.99. COM RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS 
OU TRANSFERIDOS DA PMMN, CONSIGNADO NO ORÇAMENTO 
MUNICIPAL DE 2020; PELO VALOR GLOBAL ESTIMADO DE 
R$ 92.000,000 (NOVENTA E  DOTS  MIL REAIS'). MORADA NOVA 
03 DE FEVEREIRO DE 2020.  LUCIA  GLEIDIVANIA RABELO 
PRESIDENTE DO 1MAMN.  

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
— AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
2020.10.29.2. TIPO: TÉCNICA E PREÇO. A Presidente da Comissão 
de Licitação do Municipio de Crato/CE torna público pare conhecimento 
dos interessados que, neste dia 20 de março de 2020 as 08h3Omin, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Julio Saraiva, s/n Bairro 
Centro - Crato/CE estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação, propostas técnicas e propostas 
de pregos para o objeto: Contratação de empresa especializada para gestão 
integral do sistema de iluminação publica— incluindo manutenção corretiva, 
preventiva, ampliação, melhoria e modernização do sistema com tecnologia  
led  com o projeto executivo e o plano diretor de iluminação pública — do 
Municipio de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h0Omin às 14h0Omin ou através do  site:  www.tce. 
ce.gov.br. Crato/CE, 31 de janeiro de 2020. Valeria do Carmo Moura 
— Presidente. 

*5* *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu — Governo Municipal - 0 Presidente da 
Comissão de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N" 30, Centro, 
Parambu-Ce, comunica aos interessados que no dia 19/02/2020, as 09h, 
abrira licitação na modalidade Tomada de Pregos n." 2020.02.03.001-
GM,  cujo objeto e a Contratação da prestação do serviço de manutenção 
e reparo de motor  bombes,  para atender as unidades administrativas, da 
Prefeitura, conforme especificações constantes do anexo I , parte integrante 
deste processo. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no 
endereço acima, no horário de expediente ao público de Ogh ao 12h ou pelo 
portal do TCE: hap://www.tcm.ce.gov.brilicitacoes/. Artur  Valle  Pereira. 



. 	: 	. 	. 	.. 	. 
Prefeitura Municipal de Senador  Pompeii.  0 . 	. 	. 	. 	. 
Presidente da Comissão de licitaski torna-  

, 
sala Ala Comisete de Licitasáa, localizada na 
,i'rwercida Frandis'cO Franga daraiiraia,  sin?,  . 	. 
Centro', Se nadorperupee/CE, estará atendo as 
-•' 	" 	. 	° ' 	," 	- --• 	- 	• 	• 	' 	' 	' 

'Fretp...!;Ni.t)7;0D8121)1p-TP, reforma dedicamos 
, - -- ,- ••., 	• 	-- 	-- 	- 	- 

, 	- 
neeaísidadesdasecretaria de saúde. Jose Higo. , 	. 	,. 	, 	.,, 	, . 	, 	,. 	, 

'  

	

asnas  Minna. 	 ' 	' i,i 

pitlicoquanoprpximodia05/02/'  2'  0-20as 09h. na  

,1318pealae , de traços referentes -a Tomada de  

postos da skide do maniCipje;,para aiander as  

' 	• 

. 

Prainitura Munici,..i da Sanador  Pavan.  A.C.eassao da 
.liolapio  ten;  nite_x,  weepier „des  12h do rha enzsozo 
wesibointim  pr.  rce.cidos.miitodc.pmpOist.oe pceços 

.Reidairodc‘Paym Fora  Marne anneal  aquislyM da autenal 
-Permanistpriedisonswitsteissecdocaskgrocarecamiecidsrco 
-nue""'. 	"1"3"4°3  uild3dia BA3**33. do'  Wain,  Centro, 	de, 
,Especaldades Oddeinecicaa, Meanapsda.e. noareal Salta 
iicad a Seenlani de  Sikh,  deata,MunicinIpprenda'stieinia 
ciaa Propastur. 13102,420,das 08h aeaSh Orate de Week,- 

etaise-DB.Medeoputteta5erattêêdo.itreauteui.dnout 
astairaarana-  loan" 	naAesetiFrarreiatorrie;aCantralcarn 
Cuba, Sere* PaspetaC6, 
cv P143  need  43 Tchi:ce ik3fird4,33e333a4ctitemi E n3 
wand*  Muridaio:ttlipaAvvaseedarpoupencapoultd. •toaa 

- , 	,364183631 • ' 	 36418363? 

ESTA1013 DO CEARA - PREF,EITUFtAMUN'CIPAL 
PREGÃO 'PRESENCIAL N°-3101.0112020. 
PE - torndinfiblico, para bontiecirasinfo dos inieressades  
Ot fliiii3finfin:OS soda da Prefeitura deARATLIBA; 
A8XLI8.610E, estará realizando I icitagee, na 
AQUISIÇÂO DEPNEUS, PROTETORES EaMARAS 
DAS. SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME 
N.0,EbITAL E ANEXOS. O credensternento 
habili*.ágiseriie  rumba-tot  na sala da COrnissAo 
Pocisitári ser adquiridas na Sede,di Oiefeitiita, 
CE,.ne hoiadd de  7.3 ús  11:30ttioras,"nos,dlis 

e. OS, 
de 

sito 

0; PraggeirMda 
tiÉ ARATIJBA- -  Avis()  DE LICITAÇÃO -' 

Entifelfera Municipal de AR .rt.1/47UBAf 
aim  no: dia 13 de  reverend  de 20241, 

modeliCiade.PREGÃO 
localizada.á Rue Jútio Pereifa; 304, Centro - 

PRESENCIAL,̀:-Cujobbjeto as 
DE AR;;DESTINADQS AOS VEÍCULOS 

'"ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS 
eniceloues de-  Propostai-  docurpentag*de 

1.1cItacSoate' as OBh4.5raln. MaiS`inforrnaCOes.  
ti  RCS  Jtille Pereira, 304, Centro c•-iÁRATUBPC/.; 
(dais:adds +Beta public:3'95o, ou hO:Sitei4rti4i° 

ictalaevSilliciticoes. Aratuba ,-, CE, 31.  de janeiro de 2020: Francisco Eduardo Sales Viefia - 	- . 	. 
- Pregooltii:...--; 	, 	' 	' 	',.',, : ." 	. 

, 	. 	.i. 	.. 	 -a641836- 
Estado do Ceara - Prefaitura Municipal.de-Porteiras.; Extrato de Contrato- Pregão N7  
2020.01:074:)¡)artes: o Municiplo'do Pcirtaires,,atniVas'do(a)SecretariaNlunicipal'qe Oinin 
e SensiceS 'PliEiliCos e a empresa  Pe  mier 6:itlitercici 6 SarViges deAlitiienied:Eireli. Objeto: 
Acticiirilroi de.,-tdatorials de :•expeditmta 	hIgiene 	cantina e utonsllios diversos .para a 
Secretaria Municipal de.Obras O Serviços Púbilead:afinformo especifigagSes constantes no 
Edital' Cenvoceterio. Valor Total do.0entiiifM13$ 50114,02 (cinquenta e  Safari*:  canto e 
oitenta e  quaint  roais . e dois centavos): Vigência .Contratual ate 3111212020 Signatários: 
CfCeniManeel de Lima o Josineide MóraiSTribtdine.bata de Assinatarà do 'Po-titivate:27 de , 	 . 	 . 	, 	. 
Jahairada-2020. 	• • 	' 	" 	.-• .'' 	• 	-•• 	. 	- 	• 	.  

-stack)  do Ceará - Prefelt,uralilunicipai de  P.ortelfas -- Extrato de Contrato - Pregão N° 
2020.01.07.1:.  Prefab:  :n Niuniciple de Porteiras, , airaves do(a) Secretarie Municipal de 
Assistência Social e aiiiiipresa  Premier  Comercio e.Gervigos de Alirnontos Eireli. Oblate: 
Aquisigan de 'materitii6 dii' exeediente, higiene, cantina e utensillos , diversos pala a , 	. 	. 	„ 	. 	, 
Secretaria Municipal,de AssistOncia Social, conforme especificagbes constantes.no Edital 

	

. 	. 	 . 	. 	, 	. 
ontrocatório. Valeti-Total do Contrato: R$ 65.162,30 (sessenta e cinco mil :canto osessenta 

Centavos).  Vigência  Cannata  a I: ate 31/12/2020.  Sign  ata rioSJ Cla u d i nai de 

	

e dois réaise trinta'  	• ....  
SantoS.Senza Lima el josineide,Moraisffiibutino. pata  tie  Assiriattna do  Cannata:  27 de 

	

Janoiro do 2020: 	J. 	' 	. 

Estado'do Ceara ; Prefelturp;Munielpal de:Pot-tunas - Extrato de Contrato- Preg-ão N" 
2020.01,07.1. partes: 'o Mi(OICIPio- de-Porteiras, 	através .do(a) Fundo ' Municipal' de . 	 , 	. 	. 	. 
'Assistência Social .e ci.erniireiaiPrernier Comercio  e.§eneiges,  de Alimentos Eireli -Objeto: 
Atiniaigão, de  materials  de eickid(erite,bigienei,earitinde ideadfilosdiversos para atenderas 
j ecessidadas 	de 	Fundo `:Mtinicitial • de • Assistediciar Social ; .conforme . especifik•Ogges 
dorisfratites no Edital ConvoCai6riMValarTotaido'COMtrato:  Hs  48.112,18 (querente  acid()  mil -.. 	. 	_ 	, . , .. , 	. 
gento:o.doza reais e dezoito centavos). Vigência Centratual: ate 31/12/2020. Signatbrios: 

laudiheide Santos Sou4 Lima -e.josineicie*MaraiS,..TrIbutirio. Data de Assinatura do „ 	. 	. 	, 	._ 	. 	- 	- 	, 	: 
:tentrato727 de Janeiro de2020. 	' 	'i  ' - -°-,...*: . 	 ,. 	, 	-- -''' 
.: 	. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de•Porteiras - Extrato de Contrato •-• pregão.N° 
2020.01:0.1. Pines': o MuniciplodePorteiraS, através do(d) Gabinete do Prefeilde)1 ice'e -a 
einpriaaap'rerniar Comercio e Serviços deAliment0Eirelf:Dqjeta:Ai`iiiiSigaridemateriats de 
etipedierife,•. higiene .a,46antitia".'para ti Gabiriete,*.P...i'itteitq,-;boniorrne ef.becifidacnei 
constantes no Edital Cetnincatótio:YalorTotatdo Q.0610110,1.4.:5.45 10 icaftftifliii4orze 
anil iquinhentos e.,quiafenta- a tr0S:reals'O daxeltor,gyilitaV, "Sji•Lyigencla Contribui 	até 
31/121.2020.:Signatation:;lonaia thite.  Taiiiree,, a.. Jostüetde ,Mijitais• Tributirio.• j Data de 
Assinatura do Coritrato:27-delaneire de 2020. 	•-:-.:-."-- 	: ..-' 	. 	. .- 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Porfejras."-.EXtra, ta-der.ontratm; Pregao N° 
TO211 01 071 	Porte's. O° Menielrite de' Perteírae etit.•i'veS •cli121" Secretario Monicloal de 

ESTADO DO CEARA..:-, • PREFEITURA 
MUNICIPAL -DE SOgRAL AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO .ELETRONICO N° 
007/2020 SESEP - Ceriteaf de Licitações. 
Data ..cie Abertura: :19/02/2020, .-as 14h 
(Horário de Brasilia)..,OGJET0fAiniisigao:de 
01  (Urn)  v,eieulci:;- Tipo Odminhao cern Gaiola 
Para acoietaSeliatiVadciMuniciple de Sobre 
GE».  -.Voter  do 	ditaI.: 	. 

N F  Olt  M q*O-E SSite:  
w wv4 scibral.cii.geii.tfe.;•.(ACESSE - 
LICITAÇOES)e Rue:Vitiate de Medeiros; N° 
1.250,4°  and&  Folifit'l813) :3677:1157 e 
1254.. Sobral-CE, 31.: de '1.-Janefro :cle 2020. 
Ricardo Barroso CeitelOi' Branco 
Pragoolre., r. 	 ' • 

-364183635  

ESTADO-DO CEARÁ- fiREEEITORAMUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO 
ELETRONICO(SRP,)N4102/2020-GABPREF-=Cantral de lieltegbas. Data do Alierttiraf.1,4/02/2020, 
es 148.(1-tateriedê,laraaília)¡'.013JET0j:RegiStradePregospare•Eultiree a-Eventuate  Sevlgos'graficcis. 
CoritietskilkOOdetrigrkla,te_eMnptoiliaspecialOde-emeeriric4a,grOticost4,:0(gitial e.Off-Set, 
predito21dãeirt)aterielgretroadiyiges..j4,:g9nfed09departii46.0invites,: peiteeTilabtaiwcadãos 
visili,jefdre-otitios;aletkdOmppks9Sedwinitelialc/cit•044iiillizirgee:qa versitMdigilaf.driOrnuiVaa,,  
ficendo.olpiainntelitim,UOITalfe,,nlicelitildadjidkAdrOlnletnagoAk eiefellere:Mirticitiall deSóbial..Valer 
do Editali,.,Gratulto. INFORMAÇÕEStSitet e'aolitir; (ACESSE,:xlcITÃCÕEsye 

piara 
de 

A Rua  
dê 

: 
Wilde  dre.Metteires•N'Fft250,:42:alidar.,Foncit1000677,1157 e,12.94. SobraiCE31,-cle Janeiro 
20200 Peeptiiiiii',.Ricarde-BerraeCitetile  Wanda., 	..:/..-.. 	- • 	•• -- 	• , - • '.•,, 	. 
ESTADO' f DO:CEARA .- PREFEHDRAJ.MNICIPAL DE:MiRAIMA ..",AVISO. DE-  CHAMAMENTO 
POBUÇ4 14AMADAPÚBLICAN°2020.0-Ez9;01...:.APrefeltera Municipal do litirairnij'gginunice  ads  
iiiteVaiiidoiiiaMMiiiiStoriePúblIcd:Fiadjerita:Ejteduel e aOS:ern9aS'clecontrole'externe.,querealltera 
•PtititiiiidalnibliffeN`12020:0-1.20.01iiitikan49iftradeticiam ante  phis  contratação de lélibilibrefieie4 
regtIfeninintentatdcalado najuntageMerbief '.iie Eatado. do Ceara, per-mreagiagimidatiiilfie de 
beeepetrinidnititsplarate InSerViiiiIielndkeinieparteitcentos a PrefetteriMurileinel de Mliainta. 
pE.:0;racepinierite flaiEnveio.peadaDoCureoptageo e stillciteggddii Credenclarriento ocorrerá do dia 
eadarelierefredd20.20.êteadle21.4:Elikretro.de 2020; es 098; Data ettOnitleem'aue  sera  Abeiiii 
a SSesSç„,F-'ftb- libei de:AbertitiOlbsjEnvielppeS;,jna Prefeitura Municipaf'da-Mirielma:•. legalliaeatti 
Es/ iãda 	CI Edited  podara-SeradqUiffilbjunidaCeintssadde 
'L 	bueledalititavaSflaPiideldellcItegloduiTCE MIralma,CE- 31 de Jinotiii As2020:Ed.000,6  
Eerie  re:Magaiiiatia,;Presidenfli.diVemic306 de LICItaggeJ 	• 	.- ,:- 	. 	-°:.-- -• . 	• 	•-. ; .: . 
ES'TADODOPEARA,PREFEITURAMUNICIPAL IX IRACEMA- EXTRATO DO CONTRATO DE 
OBRAS:ESERviÇoS.-TOMADADEPREÇO No 012/2099 .MODALIDADE(Tritnetia de Preço Ni' 
0.120,49. ':CONTRATANTE; Prefoili.4 Wink:1nel de Iracema-CE: atrevedda?Setereitaria de  Salida  
5stiadilii306:  Delhi  Holahdai•N°'386Xen trairliacerne.CE,'CEP: 62980.00014-crilete-ENPJ Sob o 
numerciJt1i937.201/000.136•: pONTRATADAiAEMPreeaCONSTRUTORA NOVA HIOROLANDIA 
EIREL$ME„:jinscrita no. CNR.I/ME: sob o 8,1°.ii22.675.190/0001;80.4opresenteddlie? eeti.'.60010 
PrtittÍM4Erancigc.qt'JeIbtlfSori,  TitriblvMagathfia.S.OBJETO:TCOMMtiigge 4e • empteed Para 
e 	gitg9tp.'ddl.iiiiiiiiiteingO0j4kytildedefiet:Jearte,°.BaÚdo TERCiNADE•AggiRoz,,  situada na 
JOaq0141.14aditerliphfaseirrienfo,:SIN”, Vildfleisti0eS;;Iratema,GE•j-.11.ieliiindoeforiiiicitnentodOM00.-
de.ehrajtiqIilliainerifej.fe-Midefielst'de:aediddtgrats'Espeolficagões-TeónidaS  (Make  I  'all),-deste Erlilliaircja:44,64424„v.E 	ALN 108.3.17,Eq

;_
pATA  op  .PQNTF:ATo:•300d,ZfarteirMelti2020, DATADO 

	

.4.1.,...42:mkivanácimics 	 sr--44.144,4sclearge . 	. 	. 	 . 	. 	. 	... 	 . „. 	. 	. 	. 

ESTADO DO CEARA:-.4PftEEEITURA:MuNICIPAL DE NiARecy+,.:40,tisb DE-illciTA0o,•,:-:  
PRE-01,a przsEnc164-:-.N°..̀:428010i120Zp,p6i.a.03--Akpitilra: 14/02/20204AS.08:008. OBJETO:' 
Hagitilici:diJi• PregdS•Para'AqUisigée• de. ifisprogslibeiiiterial4 -material perinanentiadektinadesjeci 
laberafariojetuniclrialj=dijititerairee.dEt Siicreteriadef'Safiqe do muntOlydo•dif•MitoP/Oe.'VALORDo 
EDITAÇO3$ ' 20,00 ,,./intra•: teet441MFOMMAOES:',Pcefeiture,Munleinal,(AV.:GOitiO.-.0sterno;,js/M 
Tilfrétisçoiltio,  Tenet  (86).36844415. Marco CEi.28/01/20-20.:ÃtwRios.- Silveira-: Ordenadifir de. 
filiefisSaidaSta creta  ear&  Seado.'-:••. 	• •--..,•,,, .j.•:Jj-..,:-._ : • ': • 	. ;: 	-' 	-- • 	' -- 	''-• ' 	-:• -i/ 	-.••. ' 	• 	:: = : 	•••• ., 	:- 	,j; 	-. 	. 	..'- 	• 	. 	, 	,... 	. 	, 

EA7-0041.410:4.0.9191.-.;12mEitatf.09.1aMOMIGIAMê..19NAGEM -4.94B.D0440witt4 
PREGÃOPRESENCIALN°006/2020-;AComIsakidaticitagdedapiefelttiniMurileigal de Iracerria 
CE toma OUblico;,parMsbnileciregntMcies,9ntarestedife siuoja0  die  13 .dii Fevereiro de 2020,-4 
(moo n 46, rici Sist6r:ii6700,1.  thOcrAtrefeiturair lecalizada'S.R0e-.Datta'HelEintle, N.° 19; 
leintitn&.CE,-;eata-0:"teartiendd.tiditanao..iii,MOdelIdadel-Prog4prii0anci6i No  .006/2020,  
tigijiiiiii Objeto: Atfidelgatidejgais;GLP.:13- dagesedriesjibemcbmii"gal0 es de agaMintrierel.gle 

20  titres:,  Paea efender;tddaStes:Seeretiiilas li..Funcids -.19turtiolperMela Intieerridiprecisiferme. 
espeCifiedebee4.---otiaripdatiatenetintes no ° Aftexo ,  I ., Termo  dia :Reférêncit,,,,Pareliintrege 
0 iircbtairk*juiiidoifti:piitilifowilaSebtOit!i,tiinifidOiMiirii6lOs.;:inédlii!itepitjul010Sci 
SC"ter4ornpetetitej'JUSTIFICATIVA'Slipérineõessidade continua deagch ¡Sinai:Si:030k* 
atendar4s4iisfuriCiãharidge altnr4titat*.'.ciud-Maite!as-dependênciaa'dag!seiiiiitaritie.zpitiiie. 
nOValeKda,R$7,127...:24,001-0.-quelJancuiritra;egiiii kirepra,no  Sailer  "0.Mpriittlataii Painiênérifejtle-
Licitagair,PeindéregaegítiiMiitado entiSité7deTPEi littos://iiiiVlge.4.46VbrIlnageini:cE.,-;03,"4,6 

Centro, 
darn  o 

de 
fira de 

FeVertilto de 2020:-Prancleedditattiagaktaiialdarito,Femandeei,+,Pregoblio,j:-:,-...j-- J-..J!,:',7:4,:";•'t":::JS 
ESTADO.itio,.CEARA;•;-'.PREFEITORAINTIVPALAIAjMARÇO ..4:fAViSrij•DE,LIOtTAÇÃOjj71,:... 
TDMAOADEpREÇOS.N°.2280101/2I120,403a - agieriiiia:dil/62/2020,OSO8dX011.JETO:..0bres• 
delConStiugo'O,Refinfria'daPiagas emdlirereliVEtidelialtailie;,j0ittrilos .0ad•S#déj'yAl...OR:Do 
EDITAL•Gratultd: INFORMAÇÕESi• PrefelfgaNtierg(48Aihriefallure  Geld°  pateittqA/n;Terfe6 
CiainiWOrla:(8,13)3684,4415;,MAke,CE;281,11,10.02gAtta¡ptinall3ibl,elraSeb;,41fdtaeatrata 	...= 
es-rAno. rloKcP.M.V.ekteEttiliki+,101tepAibÉlOtiEIR4 ,::4,,Aiiisci4.1tMet.t4tAo 
•FREcho 	 deipualras  
.snerictintra'êdispesiOnlloaletteastidnif;.'#EditdInd,14,itatigiiiMedalidadePreglepideenclalN° 
0.10/207;Pp;ADM S.essãOP00114unafcii-d4kr.00  tifeji3;de•FetterpireCla2020,•4 -09kti0J9.0bigt0.6 
çantra*ão.' de serviços eapegiiiliedos;',FierAikrigijtar2M011Iterarriento .e. geritiMaMetiW 
recla.Togara, fireivali a -stipeitirtégactOuriteO;POilttirajMatilelpoi.de Ipiteirae=Cts• 
EditerPodiirá Saf ar.lautrieb no-Site:  wilCiwitcritiFittOirt¡ilikthicoesou-alnda-rib:herario dainties:14h 

de 
F.felendo 

:Centro: no Salada Corrdssao riu LlcItaçSo'sttuada no PerqLia Cidade José Costa Matos N 01 
iplibliao4E,31:ifii jãileiró de 2020:Finnalado Cdterfa!de'efdia Aq  Wee  ,,Pregeeiro: -.',..  

rg.14111(1'on nEarta. 	pm6rErrnma, 	 — ,mncn no.,  I orrrokrXr,  

Prato/fura Municipal 'de  Senador  Pornnau - Avian do. 
1.080561epanEleapaleoNi5SEPE002/2220.0 Ercadrinte; 
•dadonthailiideLitiltinforMMialpeCuniipa*dao121103 

pará o Cadastaninlo  das  
Fltimatss do 	kten.0*(0. Ng* ..80tenlati tr; 
PH421211̂  -46004 .peco,p4e eadira  44 liseite*.' 
csoird,sln irirdo.attaytC,4iSelMarni-de Edtiesçalc 
Collura-4a Doped°, data". do alnirbirri:des Prapcsfas:" 
17102/2020d i311-1411( iitafays ideMastlayilalrilda ,  
Disputede17,07/2872An'14likeirb"rberaMi,i0f),. 
0 odd po• ,O$ sera . .ctvatie ins (reset*, dos OSido 128 
Olitaki,lanainnitomada.franiesacci ganseCettiMMM: atni 
Calni,saivitiEacpaiiCE;carahavitieeaddierayilierpr. 
OupdripentildoTCM:CE;)*Aciacceii,•e-pretrdEfic 
teat pa JArtlainto:Ael/ohwir.inelainornpeloienitd„,•• 
JOsafttodositelalloChi. . : 

30 DM 3 defeVereiftid0.2002.Segtinda-felra WVO.O1Bri0d000rdeStB.COM.br  PUBLICIDADE 


